香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED

中國移動多媒體廣播控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

三方協議推進衛星車聯網和發射新衛星

公司步入商業航天

本公司欣然公佈，通過其聯營公司「絲路控股有限公司」與「國廣環球傳媒控股有限

公司」(簡稱「國控」)和國內最大車企之一的集團附屬公司（「第三方夥伴」）共同

簽署了「戰略合作框架協議」，以「國家工程，企業承辦」為宗旨，成立合資公司，

發展衛星車聯網多媒體服務。

各方將合力貢獻資源，使合資公司成為最具競爭力平台，其中包括：1）完整衛星移動

廣播融合服務網絡；2）國內服務落地資質；3）發射國內新一代高功率衛星的財務支

持，以努力推動衛星廣播在車聯網上的應用。

合資公司若成功落成，將使技術、客戶群和財務支持整合於同一平台，大幅度推進本

公司國內發展，並鋪墊新衛星發射，未來以一百倍功率量化面向數億車輛的服務，同

時實質支持國家「新基建」，成為商業航天產業新主力軍。

各方將成立聯合小組展開籌備相關工作。基於目前保密協議，第三方夥伴暫時不能具

名，待合資公司成立，本公司將向股東作詳盡的信息披露。

— 2 —

第三方夥伴

第三方夥伴乃國內最大民營汽車製造集團之一的附屬公司，致力於汽車出行衛星互聯

網媒體信息業務佈局，致力成為強大商業衛星製造商、星基高精定位服務提供商和相

關技術能力。依託集團公司的汽車製造產業，包括每年生產的數百萬輛新車，使其擁

有龐大的既有汽車用戶市場。

國廣環球傳媒控股有限公司

國控是國內其中最大的多媒體內容和網絡運營平台，乃中央廣播電視總台屬下，並為

本公司國內聯營公司「國廣中播技術傳媒有限公司」之控股股東，是原「中國國際廣

播電台」（CRI）與原「中國國際廣播電視網絡台」（CIBN）全部可經營性資源的經

營平台，擁有多種媒體牌照經營資源，以及廣播媒體、平面媒體、視頻媒體、網絡媒

體、影視譯制和媒體產業六大業務集群。

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二零年六月十七日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生及劉輝博士；非執行董事為周燦雄先生及楊毅先生；及獨立非執

行董事為李山博士及李珺博士。